*Hoàn thành trước ngày 20/01/2023 (tức ngày 29 tháng chạp).*

-Phối hợp với Thường trực Hội NCT xã, hướng dẫn các chi hội thôn tổ chức “*Mừng Thọ, Chúc Thọ*” cho các cụ cao tuổi nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão Năm 2023.

3.2. Về chính sách xã hội:

Thực hiện nghiêm túc chế độ nhận và trao quà Tết cho các đối tượng NCC theo quy định, đảm bảo đúng, đủ và kịp thời. Phối hợp rà soát và nắm chắc tình hình đời sống nhân dân, có kế hoạch kêu gọi các tổ chức, cá nhân hỗ trợ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, không để xảy ra tình trạng thiếu đói trong dịp Tết; Phát huy truyền thống tương thân, tương ái ủng hộ giúp đỡ người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, để đảm bảo mọi người, mọi nhà được vui Tết, đón Xuân. Tổ chức thăm hỏi, động viên, tặng quà các gia đình chính sách.

4. Về Y tế - giáo dục.

-Chủ động làm tốt công tác kiểm tra, kiểm soát, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão Năm 2023. Trạm y tế có phương án sẵn sàng cấp cứu, chăm sóc cho các bệnh nhân, phân công cán bộ thường trực 24/24 giờ để khám, chữa bệnh tại Trạm y tế; công tác phòng chống dịch Covid-19.

-Các trường học tổ chức cho học sinh ký cam kết không sử dụng pháo, trò chơi nguy hiểm, không đốt thả đèn trời trái phép, thực hiện tốt quy định về an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão Năm 2023.

5. Về công tác tài chính, ngân sách.

-Cân đối chi trả tiền lương, phụ cấp cho cán bộ, công chức, đối tượng chính sách và chế độ quà Tết theo quy định; Đảm bảo nguồn kinh phí phục vụ cho các hoạt động trước trong và sau Tết Nguyên đán.